СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  14.03.2023 г.  № 240
         г.Семилуки

О признании утратившим силу
решения от 22.03.2022 г. № 185
«О принятии Семилукским
муниципальным районом от Медвеженского
сельского поселения осуществления
части  полномочий  по  созданию условий  для
организации  досуга  и  обеспечения  жителей
поселения услугами организаций культуры»

Рассмотрев  инициативу  Совета  народных  депутатов  Медвеженского
сельского  поселения,  выраженную  решением  Совета  народных  депутатов
Медвеженского сельского поселения от 16.08.2022 г. № 79 «Об отмене решения
Совета народных депутатов Медвеженского сельского поселения по созданию
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций  культуры»,  руководствуясь  частью  4  статьи  15  Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом   Семилукского
муниципального  района  Воронежской области,  Совет народных депутатов
Семилукского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

   1.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  народных  депутатов
Семилукского  муниципального  района  от  22.03.2022  г.  № 185  «О принятии
Семилукским муниципальным районом от Медвеженского сельского поселения
осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга
и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
    2.   Администрации  Семилукского  муниципального  района  расторгнуть
досрочно  Соглашение  от  28.04.2022  г.,  заключенное  с администрацией
Медвеженского  сельского  поселения  Семилукского  муниципального  района

Воронежской  области  и  администрацией  Семилукского  муниципального
района Воронежской области «О передаче осуществления части полномочий»
на основании п. 5.3 данного Соглашения.
   3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  за   исполнением   настоящего  решения  возложить  на
администрацию Семилукского  муниципального  района  (Агупова Ю.В.)

Глава Семилукского
муниципального района                                                                      В.Ф. Павляшек